МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26»

г. Нальчика Кабардино – Балкарской Республики

П Р И К А З
23 января 2009 г.                                                                                                                             №7
НАЛЬЧИК

[image: image1.png]

О переходе на новую систему оплаты

труда

В соответствии с Постановлением Правительства КБР №202-ПП от 21.08.2008 года «О системе оплаты труда работников отдельных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждение КБР,

п р и к а з ы в а ю :

1. С 01 сентября 2009 года перейти на новую систему оплаты труда.
2. Для перехода на новую систему оплаты труда с 01.09 2009г., необходимо провести следующие мероприятия:
а) Создать комиссию для подготовки документов к переходу на новую систему оплаты труда  в следующем составе:

- председатель комиссии – директор школы – Бегиев З.А.

- зам. председателя – зам. директора по УВР – Абидова Р.А.

- члены комиссии :

-  зам. директора по ВР – Срукова Л.М.

- зам. директора по ВПВ – Абдулкеримов Р.Р.

- зам. директора по УВР (дошкольного отделения) – Шибзухова А.Ю.

- председатель профкома – Хафизова И.Р.

- руководитель ШМО – Карданова М.З., Нургаянова Р.Ф., Султанова Н.А.,
Кушбокова А.М.
б) Подготовить локальные акты школы по переходу на новую систему оплаты труда.
в) Разработать критерии оценки качества деятельности педагогических работников школы, дошкольного отделения для установки размера выплат стимулирующего характера.
г) Провести мониторинг работы учителей за 2008-2009 учебный год.
д) Ознакомить всех работников школы со всеми документами, регламентирующими переход на новую систему оплаты труда.
е) Провести заседание Управляющего Совета по согласованию Положении о распределении стимулирующей части ФОТ до 30.08.2009г.

3. Согласовать до 01 сентября 2009г.с Председателем комитета локальные акты школы по переходу на новую систему оплаты труда.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                                 Р.Р. Абдулкеримов